
1 
 

POHJOIS-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO   

puh.  0295 016 000 
 

kirjaamo.pohjois@avi.fi 
www.avi.fi/pohjois 

Linnankatu 1-3, Oulu 
PL 6, 13035 AVI 

 

 

 HAKEMUKSEN  
 TIEDOKSIANTOKUULUTUS 

    
Dnro PSAVI/11569/2023 

 
 
 
YMPÄRISTÖNSUOJELULAIN MUKAINEN LUPAHAKEMUS 
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Hakemuksen tiedoksisaantipäivä 
Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta, eli 16.11.2023. 

 

Hakija Keskitalon Tila Oy 

 
Asia Eläinsuojan ja biokaasulaitoksen toiminnan olennainen muuttaminen, Haapavesi 

 

Hakemuksen pääasiallinen sisältö 
 
Kuvaus toiminnasta 

Lupaa haetaan maidontuotantoon suuntautuneen eläinsuojan toiminnan olennaiseen muut-
tamiseen. Tilalle on tarkoitus rakentaa uusi vasikkala ja hiehopihatto sekä laajentaa ole-
massa olevaa lypsykarjapihattoa. Vanhaan hiehonavettaan ei tehdä muutoksia. Tilalla on 
biokaasulaitos, jossa käsitellään toiminnassa muodostuva lanta ja rehujätteet. 

 
Tilan nykyisellä toiminnalla on Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 24.11.2017 antama ym-
päristölupa nro 90/2017/1, jonka mukaan eläinsuojiin saa sijoittaa 160 lypsylehmää, 93 hie-
hoa (12–24 kk), 11 lehmävasikkaa (6–12 kk) ja 66 alle kuuden kuukauden ikäistä vasikkaa. 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on lausunnossaan (28.1.2019, POPELY/1983/2017) to-
dennut, että lypsylehmien määrän muuttaminen160:sta 220:een ja hiehojen (12–24 kk) vä-
hentäminen 93:sta 33:een ei ole edellyttänyt ympäristöluvan muuttamista. Biokaasulaitok-
sen toiminnalla on Haapaveden kaupungin 29.4.2021 myöntämä ympäristölupa 
(25/11.01.00/2021). 

 
Suunnitellun laajennuksen jälkeen eläinsuojissa on tilat 280 lypsylehmälle, 98 hieholle (12–
24 kk), 81 lehmävasikalle (6–12 kk) ja 130 alle kuuden kuukauden ikäiselle vasikalle. Bio-
kaasulaitoksessa käsiteltävien syötteiden määrä kasvaa nykyisen luvan mukaisesta 7 500 
tonnista vuodessa noin 9 700 tonniin vuodessa. 

 
Toiminnan sijoittamispaikka 

Toiminta sijoittuu Haapaveden kaupungin Leppiojanperälle kiinteistölle Keskitalo (71-401-
19-81) noin yhdeksän kilometriä Haapaveden keskustasta itäkoilliseen. Lypsykarjapihaton 
laajennusosa sijoittuu eläinsuojan pohjoispuolelle. Nykyisten laakasiilojen ja kuivalantalan 
yhteyteen rakennetaan uusi rehulaatta. Rakennettavat vasikkala ja hiehopihatto sijoittuvat 
nykyisten laakasiilojen kaakkoispuolelle. Biokaasulaitos on laakasiilojen ja rakennettavan 
vasikkalan välissä. Tilakeskuksen osoite on Leppiojantie 27. Rakennettava etälietesäiliö on 
suunniteltu karttatarkastelun perusteella noin 750 metrin etäisyydelle ja olemassa oleva 
etälietesäiliö on noin kahden kilometrin etäisyydellä tilakeskuksesta. Biokaasulaitoksen re-
jektineste siirretään tilakeskuksesta etälietesäiliöihin maanalaista putkea pitkin. 
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Tiedot olennaisista päästöistä ja syntyvistä jätteistä 
Lanta käsitellään pääosin lietelantamenetelmällä. Lypsykarjapihatossa sairas- ja poikima-
karsinassa ja osalla umpilehmistä (18 kpl) on kuivikepohja. Uusissa nuorkarjarakennuk-
sissa olevat vasikat (120 kpl) ovat kuivikepohjalla. Mädätysjäännöstä separoidaan kuivik-
keeksi. Separoitua kuivajaetta käytetään kuivikkeena kaikissa eläinsuojissa. Tilakeskuk-
sessa on kolme betonirakenteista lietesäiliötä (500 m3, 600 m3 ja 2 500 m3), joiden katteena 
on luonnollinen kuorettuma. Lietelantaa varastoidaan lisäksi olemassa olevassa (2 500 m3) 
ja rakennettavassa (3 500 m3) etälietesäiliössä. Kuivikelanta varastoidaan tilakeskuksen 
lantalassa (330 m3) ja kestokuivikepohjilla. Kaikki tilalla muodostuva lanta sekä pilaantuneet 
rehut käsitellään tilalla olevassa biokaasulaitoksessa. Hakemuksen mukaan eläinsuojan 
toiminnan laajentaminen ei muuta biokaasulaitoksen toimintaa eikä muutoksia ympäristö-
vaikutuksissa ole. 
 
Osa nuorkarjasta ja umpilehmistä laiduntaa eläinsuojan lähipelloilla 30 hehtaarin alalla 
enintään viisi kuukautta vuodessa. Säilörehua valmistetaan esikuivattuna laakasiiloon 3 500 
tonnia vuodessa. Puristenesteet, maitohuoneen jätevedet ja eläinsuojan muut pesuvedet 
johdetaan lietesäiliöön. Eläinsuojan wc-vedet johdetaan imeytyskenttään. Lannanlevityk-
seen on käytettävissä 336 hehtaaria peltoa. Hakemuksen mukaan biokaasulaitoskäsittely 
vähentää lannan levitykseen liittyviä hajuhaittoja ja lanta muuttuu kasveille käyttökelpoisem-
paan muotoon. 
 
Toiminnassa muodostuu muun muassa muovi- ja rehujätettä sekä vaarallisia jätteitä kuten 
jäteöljyä. Kuolleet eläimet toimitetaan käsittelylaitokseen.  
 

Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito 
Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä 9.11.–18.12.2023 aluehallintoviras-
tojen verkkosivuilla osoitteessa https://ylupa.avi.fi.  
 

Muistutusten ja mielipiteiden esittäminen 
Muistutuksia hakemuksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa 

koskea (asianosainen). Muilla kuin asianosaisilla on oikeus esittää mielipiteensä hakemuk-

sen johdosta. 

Kirjalliset muistutukset ja mielipiteet voidaan esittää vapaamuotoisesti. 

Ohjeet muistutusten tekemiseen 
Muistutuksista tulee käydä ilmi seuraavat seikat: 

- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero  

- yllä mainittu hakijan ja hakemuksen nimi sekä diaarinumero PSAVI/11569/2023 

- mikäli muistutus koskee kiinteistöä, kiinteistön nimi, rekisterinumero, kiinteistörekisteri-

kylä ja kunta (kiinteistötunnus) 

- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet 
- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti, selvitys asia-

miehen toimivallasta. 
 

Muistutukset ja mielipiteet pyydetään toimittamaan viimeistään 18.12.2023 ensisijaisesti 

sähköistä muistutuslomaketta käyttäen avi.fi/sahkoiset-lomakkeet tai sähköpostilla (ympa-

ristolupa.pohjois@avi.fi) tai kirjallisina postitse (Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, Ympä-

ristöluvat, PL 6, 13035 AVI). Tieto päätöksen antamisesta (päätöksen tiedoksiantokuulutus) 

tullaan lähettämään sähköpostitse niille muistutuksen/mielipiteen tehneille, joiden muistu-

tuksesta/mielipiteestä ilmenee sähköpostiosoite.  

https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2566368
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Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mah-

dollisille muille haltijoille. 

Lisätietoja antavat 
Ympäristöneuvos Mari Sallmén, puh. 0295 017 666 

Ympäristöneuvos Tapio Orjasniemi, puh. 0295 017 661 

sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi 

 
 

mailto:etunimi.sukunimi@avi.fi

